
UCHWAŁA NR XLVIII/548/22 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 12 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany brzmienia dotychczas obowiązujących uchwał dotyczących nadania nazw ulic i placów 
w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Prostuje się i ujednolica pisownię następujących nazw ulic i placów: 

1) W uchwale Nr 10/64 Miejskiej Rady Narodowej w Wałbrzychu z dnia 3.III.1964 r. w sprawie ustalenia 
nazw ulic i placów, § 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: ul. Ludwika Hirszfelda; 

2) W uchwale Nr XIII/74/90 Miejskiej Rady Narodowej w Wałbrzychu z dnia 29.01.1990 r.  
w spr. zmiany nazw ulic w Wałbrzychu oraz nadania nazwy parkowi w dzielnicy Piaskowa Góra, § 1, 
wiersz piąty otrzymuje brzmienie: gen. Stefana Grota-Roweckiego; 

3) W uchwale Nr XIII/25/91 Rady Miejskiej Gminy Wałbrzych z dnia 26 lutego 1991 r. w sprawie zmiany 
nazw ulic i placów w Wałbrzychu, § 1, pkt 3 otrzymuje brzmienie: gen. Władysława Andersa; 

4) W uchwale Nr XIII/25/91 Rady Miejskiej Gminy Wałbrzych z dnia 26 lutego 1991 r. w sprawie zmiany 
nazw ulic i placów w Wałbrzychu, § 1, pkt 4 otrzymuje brzmienie: marsz. Józefa Piłsudskiego; 

5) W uchwale Nr XIII/25/91 Rady Miejskiej Gminy Wałbrzych z dnia 26 lutego 1991 r. w sprawie zmiany 
nazw ulic i placów w Wałbrzychu, § 1, pkt 7 otrzymuje brzmienie: plac ks. Hugona Kołłątaja; 

6) W uchwale Nr XIII/25/91 Rady Miejskiej Gminy Wałbrzych z dnia 26 lutego 1991 r. w sprawie zmiany 
nazw ulic i placów w Wałbrzychu, § 1, pkt 16 otrzymuje brzmienie: plac mjra Henryka Sucharskiego; 

7) W uchwale Nr XIII/25/91 Rady Miejskiej Gminy Wałbrzych z dnia 26 lutego 1991 r. w sprawie zmiany 
nazw ulic i placów w Wałbrzychu, § 1, pkt 25 otrzymuje brzmienie: Prymasa Stefana Wyszyńskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9B9B785-EB63-402F-BBAA-16FA11E2A400. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Pismem z dnia 21 lutego 2022 r. zn. nr SOC-OP.621.4.26.2021.Aku, Dolnośląski Urząd Wojewódzki 
we Wrocławiu, Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców zwrócił się o  korektę zapisów nazw ulic 
oraz uzupełnienie brakujących kodów terytorialnych. 

 Niepoprawne nazwy wynikają z błędnych zapisów w obowiązujących uchwałach, które stanowią 
podstawę wpisu w rejestrze TERYT - rozporządzenie z dnia 15 grudnia 1998 r. Rady Ministrów w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału 
terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji rządowej i jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1998 r. Nr. 157, poz. 1031 ze zm.), jak również w bazie Ewidencji 
Miejscowości, Ulic i Adresów prowadzonych przez gminę. 

 Uchwała ma charakter korygujący, nie zmienia stanu faktycznego w zakresie adresów zamieszkania 
i nie powoduje konieczności wymiany dokumentów, sprowadza się do drobnych korekt i ujednolicenia 
pisowni, a nie do zmian samych nazw ulic. 

 W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały. 

     

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9B9B785-EB63-402F-BBAA-16FA11E2A400. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



